
 
 

 1 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ALESSANDRO MANZONI” A ORDINAMENTO MUSICALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
VIA BOCCACCIO, 13 – 20093 COLOGNO MONZESE (MI) - TEL 02/25397091 

PEC miic822008@pec.istruzione.it - PEO segreteria@icmanzoni.edu.it - miic822008@istruzione.it 

C.F. 94566360155 - Cod. IPA istsc_miic822008 - Cod. Univoco UFVB7C - Cod. Mecc. MIIC822008 

Sito WEB icmanzoni.edu.it 

 

 
Prot. e data, vedi segnatura 

 

All’Ins. Tiziana FAIS  
All’Ins. Adele SANCINETO 
Al Prof. Ludovico ALBANO  

Al prof. Marco PERGOLA 
Alla prof.ssa Marinella LAZZERI 

Alla Prof.ssa Arianna PITERI 
All’Ins. Ivana BELLUARDO 

All’Ins. Natalia GIOVINAZZO 

Alla Prof.ssa Laura IANNUZZI 

Alla Prof.ssa Barbara CICATELLO 
 

p.c. Ai docenti 
p.c. al DSGA 

All'Albo 
Al Sito web (Amm. Trasp - Personale- Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti) 

 
                             

Oggetto: Decreto di costituzione del Nucleo Interno di Valutazione (NIV): triennio 
2025/2028 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Dlgs. 165/2001 e successive modifiche, in materia di organizzazione delle pubbliche 
amministrazioni. 
VISTO il DPR 275/1999 - Regolamento recante norme di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi 
dell’art.21 Legge 15/03/1997 n.59; 
VISTO il DPR n.80/2013 che ha emanato il Regolamento sul Sistema Nazionale di Valutazione; 
VISTA la Legge n.107 del 13/07/2015; 
CONSIDERATA la complessità dell’Istituto; 
CONSIDERATA la necessità di costituire il Nucleo Interno di Valutazione (NIV) quale organismo di 
supporto alla Dirigenza e al Collegio per le attività di autovalutazione e miglioramento; 
TENUTO CONTO che le azioni di valutazione, di monitoraggio e di miglioramento continuo riguardano 
l’organizzazione nella sua totalità;  

 
DECRETA 

 
1. È costituito, presso l’Istituto Comprensivo A. Manzoni a Ordinamento musicale, il Nucleo 

Interno di Valutazione (NIV), con il compito di: 

• Coordinare la redazione e l’aggiornamento del RAV. 
• Monitorare l’attuazione del Piano di Miglioramento. 
• Supportare la Dirigenza e gli organi collegiali nelle attività di autovalutazione e 

rendicontazione sociale. 
• Promuovere la cultura della valutazione e della qualità all’interno dell’istituto. 

M
IIC

822008 - A
2X

A
3IR

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009627 - 17/12/2025 - I.7 - I

Firmato digitalmente da BARBARA PECERE

mailto:miic822008@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icmanzoni.edu.it
mailto:miic822008@istruzione.it
file:///C:/Users/prove/Desktop/icmanzoni.edu.it


 
 

 2 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ALESSANDRO MANZONI” A ORDINAMENTO MUSICALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
VIA BOCCACCIO, 13 – 20093 COLOGNO MONZESE (MI) - TEL 02/25397091 

PEC miic822008@pec.istruzione.it - PEO segreteria@icmanzoni.edu.it - miic822008@istruzione.it 

C.F. 94566360155 - Cod. IPA istsc_miic822008 - Cod. Univoco UFVB7C - Cod. Mecc. MIIC822008 

Sito WEB icmanzoni.edu.it 

 

 

2. Il NIV è composto dai seguenti membri: 

• Il Dirigente scolastico: Dott.ssa Barbara Pecere (Presidente). 

• Componente docenti, individuati dal Collegio, con delibera n. 50 del 07/10/2025; 

- Ins. Tiziana FAIS: FFSS (Scuola dell’Infanzia); 

- Ins. Adele SANCINETO (Scuola Primaria); 

- Prof. Marco PERGOLA (Scuola Secondaria di Primo Grado); 

- Prof.ssa Marinella LAZZERI (Scuola Secondaria di Primo Grado); 

• Componente docenti, individuati dal DS, con specifiche competenze: 

- Prof. Ludovico ALBANO (Commissione Revisione Documenti Strategici); 

- Prof.ssa Arianna PITERI (Commissione PTOF); 

- Ins. Ivana BELLUARDO (Commissione Revisione Documenti Strategici); 

- Ins. Natalia GIOVINAZZO (Commissione Revisione Documenti Strategici); 

- Prof.ssa Laura IANNUZZI (Commissione Revisione Documenti Strategici); 

- Prof.ssa Barbara CICATELLO (Commissione Revisione Documenti Strategici). 

3. Durata dell’incarico: triennale, rinnovabile. 
 

4. Il presente decreto è pubblicato all’Albo e sul sito web istituzionale. 
 
 
 
 
 

                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Barbara Pecere 

Documento Firmato Digitalmente ai sensi                                                                                                                                                                                  
del CAD e delle norme ad esso correlate 

M
IIC

822008 - A
2X

A
3IR

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009627 - 17/12/2025 - I.7 - I

Firmato digitalmente da BARBARA PECERE

mailto:miic822008@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icmanzoni.edu.it
mailto:miic822008@istruzione.it
file:///C:/Users/prove/Desktop/icmanzoni.edu.it

		2025-12-17T15:45:41+0000
	BARBARA PECERE




